
UCHWAŁA NR 218/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świerklańcu z kwoty 6 385 400 zł do kwoty 10 085 600 zł, 

objęcia wszystkich udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki i pokrycia ich 
w całości wkładem pieniężnym 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), w zw. z § 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 uchwały nr 
XVIII/120/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie 
określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez 
Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolię, art. 156, art. 240 i art. 257 § 3 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1467) w zw. z § 10 ust. 1 umowy spółki Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Metropolitalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świerklańcu oraz art. 12 ust 4 
w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia podwyższa kapitał zakładowy spółki Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Metropolitalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świerklańcu z kwoty 6 385 400 zł 
(słownie: sześć milionów trzysta osiemdziesiąt pięć tysięcy czterysta złotych) do kwoty 10 085 600 zł (słownie 
dziesięć milionów osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset złotych) poprzez ustanowienie 5 286 (słownie: pięć 
tysięcy dwieście osiemdziesiąt sześć) nowych udziałów o wartości nominalnej 700 zł (słownie: siedemset 
złotych) każdy, o łącznej wartości nominalnej 3 700 200 zł (słownie: trzy miliony siedemset tysięcy dwieście 
złotych). 

§ 2. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia obejmie wszystkie nowe udziały w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki. 

§ 3. Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia objęte udziały pokryje w całości wkładem pieniężnym 
w wysokości 3 700 200 zł (słownie: trzy miliony siedemset tysięcy dwieście złotych). 

§ 4. Wykonanie uchwały, w szczególności poprzez podjęcie w trybie przepisu art. 240 KSH właściwej 
uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świerklańcu oraz złożenie pisemnego oświadczenia o objęciu 
przez Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolią wszystkich nowych udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki powierza się Panu Jackowi Brzezince - członkowi Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E31FEA43-9484-4E2B-B098-B43DDE7AD8DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-08-24T11:49:08+0200




